potuerat et fugere in solitudine sexcenti viri: federuntque in pe- tra remmō mensib⁹ q̄ttuor. Regressi autē filij isrl omēs reli- quias ciuitatis a viris vsq; ad iumēta gladio pcusserunt. cūctasq; vrbes et viculos beniamin vorax flāma p̄sūpsit.

C. XXI.

Trauerant quoq; filij israel in maspha. et dixerunt: Nullus nrm dabit filijs beniamin de filiabus suis vxozē. Ueneruntq; oēs ad domū dei in silo. et in p̄spectu ei⁹ sedētes vsq; ad vesperā leuauerūt vocē. et magno vlulatu cepunt flere dicētes: Quare dñe deus isrl factū ē hoc malū in populo tuo: vt hodie vna tribus aufe- ret ex nobis? Altera autē die diluculo p̄surgētes extruxerūt altare: obtuleruntq; ibi holocausta et pacificas victimas. et dixerunt. Quis nō ascēdit in exercitū dñi de vniuersis tri- bus isrl? Brandi enī iuramēto se p̄strinxerāt cū essent i maspha. interfici eos q̄ defuissent: ductiq; p̄nia filij isrl sup fratre suo beniamin. cepunt dicere: Ablata ē trib⁹ vna de isrl. Cū vxozes accipiēt. Omēs enī in p̄mune iurauimus nō daturōs nos his filias nras. Idcirco dixerūt: Quis ē de vniuersis tribub⁹ isrl q̄ nō ascēdit ad dñm i maspha. Et ecce iuenti sūt habitatores iabis galaad in illo exercitu nō fuisse. Eo quoq; tpe cū essent in silo null⁹ ex eis ibi rep- tus ē. Miserūt itaq; decē milia viros robustissimos. et p̄- ceperūt eis: Ite et pcutite habitatores iabis galaad i ore gladij. tā vxozes q̄ puulos eoz. et hoc erit qd̄ obſuare de- bebitis. Omne generis masculini et mulieres q̄ cognoue- rūt viros interficite. virgines autē reseruate. Inuēteq; sunt de iabis galaad q̄dringētē virgines q̄ nescierūt viri thoz et adduxerūt eas ad castra in silo in terrā chanaan. Mife- runtq; nūcios ad filios beniamin q̄ erāt in petra remon. et p̄ceperūt eis vt eas suscipent i pace. Ueneruntq; filij bē- iamini i illo tpe. et date sunt eis vxozes de filiab⁹ iabis ga- laad: alias autē nō reppererūt q̄s simili mō traderēt. Uni- uersusq; isrl valde doluit et egit p̄niam sup interfectione vni- us trib⁹ ex isrl: dixeruntq; maiores natu: Quid faciem⁹ re- liq̄s q̄ nō acceperunt vxozes? Omēs in beniamin femig cō- siderūt. et magna nobis cura ingētisq; studio p̄uidendū ē ne vna trib⁹ deleat ex isrl. Filias enī nras eis dare nō pos- sumus p̄stricti iuramēto et maledictōe q̄ dixim⁹: maledict⁹ q̄ dederit de filiabus suis vxozē beniamin. Leperuntq; cō- filiū atq; dixerūt. Ecce sollēnitas dñi ē in silo anniuersaria q̄ sita ē ad septētrionē vrbis bethel: ad orientālē plagā viē q̄ de bethel tēdit ad sichimā. et ad meridiē oppidi lebona. P̄ceperuntq; filijs bēiamin. atq; dixerūt: Ite et latitate i vineis. Cūq; videritis filias silo ad ducēdos choros ex

moie pcedere: exite repēte de vineis. et rapite ex eis singu- li vxozes singulas. et p̄gite in terrā beniamī. Cūq; venerit p̄res eaz ac frēs et aduersū vos q̄ri cepint atq; iurgari. di- cemus eis: Miseremini eoz. Nō enim rapuerūt eas iure bellantiū atq; victoz. sed rogātib⁹ vt accipient nō dedisti et a vestra pte peccatū ē. feceruntq; filij bēiamin vt sibi fue- rat iperatū et iuxta numerū suū rapuerūt sibi de his q̄ du- cebāt choros vxozes singulas: abieruntq; in possessionem suā edificātes vrbes. et habitātes in eis. filij quoq; israel reuersi sunt p̄ tribus et familias i tabernacula sua. In die- bus illis nō erat rex in isrl: sed vnusquisq; qd̄ sibi rectū vi- debat hoc faciebat.

Liber Iudicum Explicat Liber Ruth Incipit.

In diebus unius iudicis qm iudices p̄erant fa- cta ē fames in terra. Abijt q; homo de bethleē iuda vt pe- ^{christus} ^{regione. i. dyaboli qui ē prin- ceps huius mūdi} grinare in regiōe moabitide cū vxoze sua. ac duobus libe- ^{deus meus rex hic ē christ⁹ cui dicit. in- tende vocē orōis mee: rex meus et de⁹ me⁹} ris. ipse vocabat̄ elimelech ^{i. i. pulcra spulcra es amica mea etc.} vxoz eius noemi et duo filij. alter maalon. et alter chelion. euphratei ^{i iudeā q̄ male vtebatur lege} de bethleē iuda. Ingressiq; regio- nem moabitidē morabant̄ ibi. Et mortuus ē elimelech maritus noe ^{in exilio huius mūdi i ecclesia. i. cū doctozibus i qz apostoli duarū plebū sibi sociare p̄ortuz iudeoz. i. et gentiū} mi remasitq; ipsa i cū filijs. Qui acceperūt vxozes moa bitidas qz ^{terruz ei⁹ sibi sunt fideles de iudeis qui robur fidei et fortitudinē opationis p̄ami p̄ceperūt} vna vocabat̄ i orpha altera ruth. ^{apostoli et p̄p̄ete} Miseruntq; decē ānis ibi et ambo mortui sūt maalon videlicet et che- ^{in hac p̄grinatione post ascēsiōē domini i ec- clesia. i. p̄p̄etis et aplis quoz caruit p̄sentia tē- porali vel corpali} lion remasitq; mulier orzata i duo- bus liberis ac marito et surrexit vt

Facta ē fames Propter paucitatem spūalium doctoz qui- bus iudicādi dat̄ au- ctoritas facta ē fames xbi dei qm lex etiā per iudaicas tradiciones corrupta est. Abijt homo etc. Raba. Abijt i in bethleem iuda nat⁹ p̄- egrinationē huius mū- di visitauit cum vxoze sua. i. ecclesia et cū duo- bus liberis. duobus. i. or- dinib⁹ p̄p̄etarij et apo- stoloz q̄ sanguie chri- sti a peccati seruitute sunt liberati. Abijt hō. R. Quē quidā exalogū intel- ligūt et vxozē eius sinā- gogā et duos filios re- galē honozē et sacerdo- talē. q̄ nō solū in gēte iudeoz. s. et p̄selitoz copulā sibi acq̄rebant sicut in tpe dauid et sa- lomonis et alioz factū ē. Maalon. Qui de fenestra vel a p̄nci- pio hic ē chorus p̄p̄e- tarum p̄ quos de fene- stra p̄mū fidei lumē i- orbem p̄cessit. q̄ etiam veri lumē. i. christi p̄- mi p̄dicatores fuerūt. Chelion. Con- summatio hi sunt apli q̄ enigmata p̄p̄etarij ad consummationem pleni intellectus perduxerunt hi merito eufraei. et de bethleē iuda orti sunt q̄ celesti pane saciat p̄ dicationem euāgelij fructū p̄dicationis collegerūt. eufraeus enī frugifer. bethleē domus panis. iudas p̄fessio interpretat. vñ vos date illis māducare. Ite. Euntes p̄dicate euāge- liū regni dei et alibi. elegi vos de mūdo vt eatis et fructū afferatis. Ruth. Videns vel festinās vel deficiēs. in qua obediētia et credulitas gētū designat. et qd̄ de p̄ps que nō cognoui fuit mibi etc. et alibi. et hio pia p̄ueniet man⁹ ei⁹ teo. Vocabant̄ ergo duo ppli p̄ sanctos p̄dicatores ad p̄fortiū fidei et electoz dei vt ex diuersis gregib⁹ fieret vñ ouile. Mortui sunt etc. Post p̄fectionē p̄j laboris. i. de exilio hui⁹ mundi